
SEXTA-FEIRA
14 de julho de 2022 - Edição nº 1857Class/Editais1414 Correio do CidadãoCorreio do Cidadão

PORTARIA 459/2022 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

Súmula: Altera a Comissão Especial de
Processo Administrativo Disciplinar
n°03/2022.

O Prefeito Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Sr.
Clodoaldo Fernandes dos Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a Comissão Especial de Processo Administrativo
Disciplinar n°03/2022, designada através da Portaria n°411/2022, considerando o
afastamento por atestado médico da servidora anteriormente designada como
presidente da comissão;

Art.2°. A Comissão Especial do Processo Administrativo Disciplinar
n°03/2022 passa a ser composta da seguinte maneira:

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA
Aline Hrysyk Presidente 17611
Felomena Maria da Silva Membro 15651
Claudiolete Pires Do Prado Membro 8212

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 13 de outubro de 2022.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

email:prefeitura@novatebas.pr.gov.br

 

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05  

email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br 

DECRETO Nº 169/2022 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 
 
 
EMENTA: DECRETA RETOMADA DO CREDENCIAMENTO N° 004/2022. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e 

Considerando O ACORDÃO DO AGRAVO DE INSTRUMENTO N° 5032179-
78.2022.4.04.0000/PR o qual determinou o prosseguimento do Processo 
licitatório n° 085/2022, Credenciamento n° 004/2022; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica retomado o edital de Credenciamento n° 004/2022, Procedimento 
licitatório n° 085/2022; 

Art. 2° Fica revogado o decreto n° 104/2022. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Nova Tebas - PR, 13 de outubro de 2022. 

 

 

Clodoaldo Fernandes dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 

                                          
 

 
 

Edital de Pregão Eletrônicol nº 01/2022 - CISGAP 

1 

 

AA  VV  II  SS  OO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  0022//22002222  

 
 
 
A Pregoeira do Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo – CISGAP, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação a seguir:  
  
MMOODDAALLIIDDAADDEE::  Pregão Eletrônico  

TTIIPPOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO: menor preço por ITEM 

OOBBJJEETTOO: O objeto desta licitação é o Registro de Preços para fornecimento parcelado de 
combustível tipo gasolina comum, óleo de motor, filtros de óleo motor, filtros de combustível, 
filtros de ar filtro, filtros de ar condicionado para o veículo marca Renault modelo Duster Exp 16, 
Placa BCJ-0139 para atender as demandas de abastecimento e a manutenção da frota de 
veículos oficiais do CISGAP. 

CCAADDAASSTTRROO  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS::  Até às 13h30min de 26 de outubro de 2022.  

IINNÍÍCCIIOO  DDAA  SSEESSSSÃÃOO::  26 de outubro de 2022 a partir das 13h30min  

LLOOCCAALL:: hhttttppss::////wwwwww..ggoovv..bbrr//ccoommpprraass//pptt--bbrr//   “AAcceessssoo  IIddeennttiiffiiccaaddoo”  

VVAALLOORR  EESSTTIIMMAADDOO::  R$ 3.234,33 (três mil duzentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos) 

CCOOMMIISSSSÃÃOO  JJUULLGGAADDOORRAA::  Constituída pela Resolução nº 12/2022, de 20 de abril de 2022, 
publicada no Diário Oficial em 26 de abril de 2022.  

 

 
Guarapuava, 13 de outubro de 2022. 

 
 

Anielli Alberti Mestriner Detomini 
Pregoeira 

 
  
  

 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 255/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 056/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 127/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-
MEDICO-HOSPITALAR EIRELI 

CNPJ – 31.401.798/0001-07 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS OS QUAIS RESTARAM 
DESERTOS / FRACASSADOS NO PREGÃO 023/2022 PARA SEREM UTILIZADOS 
NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS – PR  

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04 de outubro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 2.423,81 (dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e um 
centavos). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

Este documento foi assinado digitalmente por Andre Ricardo Baldo Pacholek. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 78A9-A1BE-3654-2855.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nd
re

 R
ic

ar
do

 B
al

do
 P

ac
ho

le
k.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
8A

9-
A1

BE
-3

65
4-

28
55

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: 

https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/78A9-A1BE-3654-2855 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 78A9-A1BE-3654-2855

Hash do Documento 

C2FB781A61014846CDAF6559B8B305C8F5D171291F7907C7C50285E6552BA888

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/10/2022 é(são) :

Andre Ricardo Baldo Pacholek - 008.292.319-19  em 14/10/2022 

09:39 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


